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anlæg i Forbindelse med Hospitalets Kedelanlæg, der samtidig som forudsat ved Kedel- 
husets Opførelse i Henhold til Lov Nr. 266 af 6. Maj 1921 forøgedes med en tredie Kedel. 
Erfaringerne i den forløbne Tid opfordrer i høj Grad til at fortsætte med at afløse den hid- 
tidige Kakkelovnsopvarmning med Centralvarme, idet Fordelene ved denne sidste baade 
for Patienter, Personale og Bygninger er blevet stedse mere iøjnefaldende. Temperaturen 
er mere jævn, Luften er bedre, Renligheden større og Slidtage paa Trapper og Bygninger 
i det hele langt ringere, hvortil kommer, at Brandfaren væsentlig formindskes. I Henhold 
hertil foreslaas, at der nu installeres Opvarmnings- og Ventilationsanlæg i gandsa'fdeli'i-iger'ne 
E og F., hvor et saadant vil være af særlig stor Værdi, idet det drejer sig om to intenst be- 
nyttede Afdelinger, der huser henholdsvis 70 og 33 Patienter, hvortil kommer, at der i 
Kælderetagen er indrettet Sløjdværksteder, som ved Kakkelovnsopvarmning rummer en 
betydelig Brandfare. Hermed vil Kakkel.övnsopvarmningen af samtlige Hospitalets Mands- 
afdelinger være ophørt. Det foreslaaede Beløb fordeler sig med 43 600 Kr til Ingeniør- 
arbejder og 11 600 Kr. til Arkitektarbejder.  ̂ 홢홢 

b. Medens Sindssygehospitalet i Vedsted stedse har været i Stand til uden Ventetid 
at modtage alle de kvindelige Patienter fra dets Opland, for hvem der søgtes Optagelse 
har Forholdene med Hensyn til Optagelse af Mandspatienter fra første Færd beredt Vanske- 
ligheder. Dette hidrører fra et Misforhold mellem Antallet af Sengepladser for Kvinder (154) 
og af de for Mandspatienter indrettede, oprindelig 36, senere ved Sammenbygning af 2 
Mandspavilloner i Henhold til Bevilling ved F. L. for Finansaaret 1927홢28, jfr. R. T. 
for 1926 -27, Tillæg A., Sp, 1203 04, forøgede til 46 Pladser. Mandsafdelingerne findes i 
3 smaa, Ietbyggede Pavilloner ud til Alfarvej, og navnlig Afdelingen for urolige Patinter 
har til Stadighed maattet overbelægges til Trods for, at man til Skade for Patienterne dér 
har overflyttet urolige Patienter til de roligere Afdelinger for at skaffe Plads til nyankomne 
urolige. For at afhjælpe dette, fra første Færd tilstedeværende Misforhold har Hospitalet 
indstillet, og Sundhedsstyrelsen anbefalet, at der opføres en Pavillon med Plads for 24 
urolige, vagttrængende Patienter, hvorved Antallet af Sengepladser forøges fra 200 til 224, 
samtidig med at der opnaas en nødvendig Differentiering indenfor dette Hospital af de fra 
dets Opland indlagte Mandspatienter. Udgiften til Bygningens Opførelse er beregnet til 
66 700 Kr., nemlig Arkitektarbejder -51 700 Kr . ,  Ingeniørarbejder 15 000 Kr. 

c. Ved Udvidelsen af Patienttallet i SindssygehospitaIet, i Vedsted vil det være nød- 
vendigt samtidig at foretage en Udvidelse og Forbedring af Hospitalets Køkken- og Kælder- 
forhold, der allerede med det nuværende Antal forplejede har vist sig utilstrækkelige. Dels 
er/Pladsforholdene i det nuværende,rmed Indfyringsgryder forsynede, Koge- og Stege- 
køkken meget knebne, dels vil det være nødvendigt at opstille flere Gryder, som, det da vil 
være rimeligt at forsyne med Damp fra et mindre Kedelanlæg i Lighed med det i Vaskeri- 
bygningen installerede, og endelig raader man nu kun over Kælderrum af en saadan Be- 
skaffenhed, at Fødevarer ikke uden Sundhedsfare kan opbevares deri. Omkostningerne ved 
Køkkenets Udvidelse og Forbedring er opgjort til 35:650 Kr., nemlig Arkitektarbeider 
13 150 Kr., Ingeniørarbejder. 22 500 Kr. : r 

, d. I Henhold til § 3 i Lov Nr. 138 af I. Juni 1929 om Oprettelse af et Sindssyge- 
hospital . i Augustenborg kan der til Hospitalets Oprettelse anvendes et Beløb af indtil 홢 
2 400 OOO Kr., deraf i Finanssaaret 1929홢30 600 000 Kr. og Resten i de 2 følgende Finansaar 
I Finansaaret 1930홢31 skønnes at ville medgaa 800 000 Kr. 

5. J  il s t  i t  s m i n i s t  é r i e t. 

.... a. Afdrag paa Pantegæld i Dommerboligen^'bTerndrup. Første Gang Forslag til 홢 , ' 
473 ^  9 26 ^ ) .  Afdraget i Finansaaret 1930-31 vil udgøre 

Kr. 74 Ø. 

b. Til Opførelse af en Tjenestebolig med Kontor for Sysselmanden for Nor der øernes 
Syssel % Klaksvig. 홢 I et til Justitsministeriet indsendt Andragende har Sysselmanden for 
Norderøernes Syssel anholdt dels: om at maatte købe et Areal af den til hans Embede hen- 
lagte saakaldte Sysselmandstrø i Klaksvig til Byggegrund for en Sysselmandsbolip" med . 
Kontor, dels om Tilladelse til at optage et Embédslaan til Dækning af Udgifterne ved Op- 
førelse^af den nævnte Bolig. ; : ' ; v : , 홢 


